Ioanni Geiler de Keisersberg theologo nobilissimae Argentinensis ecclesiae contionatori et praeceptori tanquam patri observando Iacobus Wimpfelingius Sletstatorum discipulus s.d.p. et se commendat.

Quidam<sup>2</sup>, cuius nomen honoris sui causa obticemus, contaminavit et corrupit amplissima scripta sancti Thomae Aquinatis impulsus caeco affectu, quem habuit in alterum quamquam suae professionis doctorem, cuius scripta et doctrinas adeo effeminate persecutus est, ut ne Thomam quidem lectitandum diiudicaret. Sicut et hodie plerique tamquam *iurati in verba* suorum magistrorum<sup>2a</sup> et quasi contracto cum eis matrimonio omnia spernunt, omnia damnant, omnia calcant, quae ab alterius viae aut doctrinae praeceptoribus scripta sunt, nescientes *divisiones esse gratiarum*<sup>3</sup> et *non omnia omnes*<sup>a</sup> posse<sup>4</sup> unumque aliquem potuisse videre, quod alii nondum viderunt, unumque scripsisse novi aliquid, de quo ne alius cogitavit quidem. Spiritus enim Sanctus persaepe revelat theologis posterioribus veritates, quas maioribus nequaquam revelavit, ut testis est divus Gregorius<sup>5</sup>. Quam ob rem Moyses plura scivit quam

a post omnes: esse erronee inseruit B

2 Wilhelm de la Mare OFM s. Anm. 1a. – *LThK X*, 1965 Sp. 1138.

2a Hor. *Ep.* 1,1,14.

3 1. Cor. 12,4.

4 Verg. *Ecl.* VIII, 63.

5 Ein solcher Gedanke klingt z. B. an in *Moralia* XXVII, VIII f. zu Job c. XXXVI, 27 f.: *Qui infert stillas pluviae et effundit imbres ad instar gurgitum, qui de nubibus fluunt . . .* Dazu Gregor: *Sed ablatis stillis pluviae (= Patriarchen und Propheten) in morem gurgitum imbres (Apostel) dedit, quia etiam reductis ad superna apostolis, per expositorum sequentium linguas divinae fluentia scientiae diu abscondita largiori effusione patefecit. Nam quod illi sub brevitate locuti sunt, hoc exponendo isti multipliciter auxerunt. Unde et non immerito ipsa expositorum praedicatio*

Abraham, prophetae quam Moises, Apostoli quam prophetae, et doctores adiecerunt plurimas veritates supra Apostolos.

Nemo itaque sanctum Thomam spernat ideo, quod modernus et novus est post antiquos doctores et ecclesiae columnas, sed neque eo posteriores despicendos esse viri graves et sapientiae studiosi arbitrari debent. Quippe quod exacta etiam et praeclara opera a modernis scripta sunt, sicuti Aegidii, Thomae Argentini, Marsilii, Buridani, Burlei<sup>6</sup>, Ioannis Gerson et ceterorum, qui nostra aetate floruerunt, probatissima monumenta declarant. Bene ergo et prudenter Aegidius Romanus castigavit corruptelas aemuli sancti Thomae argumentumque dedit nullius scripta facile esse floccipendenda. Laudandus itaque Thomas, laudandus Aegidius, laudandi posteriores, laudandi omnes, qui non ex stulta opinione neque ex muliebri affectu, sed ex virtute et sano iudicio aliena scripta disquirunt quique non ex pervicaci temeritate bonorum hominum labores aspernantur, sed ex christiana et pia sinceritate recipiunt intuentur examinant ac quicquid ad dei gloriam, ad ecclesiae incrementum, ad animarum salutem conducibile passim invenerint, id a quocumque scriptum sit amplectuntur observant defendunt memores honestae sententiae, quae vel pueris inculcari solet: *non quis, sed quid dicatur attendito*<sup>7</sup>.